

HONORARERMITTLUNG

17.06.2021

BV Modernisierung Kita Naseweis Schweppenhausen

Anrechenbare Kosten (KG 300 - 600)

Kostenschätzung VG Langenlonsheim-Stromberg vom 16.12.2020

KG 300 Bauwerk Baukonstruktionen	81.167,09 € netto
KG 400 Bauwerk Techn. Anlagen	45.549,98 € netto
KG 500 Aussenanlagen	11.750,00 € netto
KG 600 Ausstattung und Kunstwerke	36.713,24 € netto
anrechenbare Netto-Bausumme	175.180,31 € netto

25% von KG 300	20.291,77 €	
und den übersteigenden Betrag um 50%		
KG 400	45.549,98 €	-20.291,77 €
	=	25.258,21 €
davon 50%	=	12.629,10 €
20.291,77 €	+	12.629,10 €
		32.920,88 €

anrechenbare Kosten KG 300	81.167,09 € netto
= anrechenbare Kosten KG 400	32.920,88 € netto
anrechenbare Kosten KG 500	11.750,00 € netto
anrechenbare Kosten KG 600	36.713,24 € netto
Anrechenbare Kosten KG 300 - 600	162.551,21 € netto
gerundet	<u>160.000,00 € netto</u>

Honorarzone II, oben = Honorar netto Euro 25.435,00	HOAI 2021	
Honorar	netto	25.435,00 €

Das folgende Leistungsbild wird gemäß § 34 HOAI der Abrechnung zugrunde gelegt:

			Ansatz	
1 Grundlagenermittlung	2%	508,70 €	2%	508,70 €
2 Vorplanung	7%	1.780,45 €	0%	0,00 €
3 Entwurfsplanung	15%	3.815,25 €	7,5%	1.907,63 €
4 Genehmigungsplanung	3%	763,05 €	3%	763,05 €
5 Ausführungsplanung	25%	6.358,75 €	20%	5.087,00 €
6 Vorbereitung der Vergabe	10%	2.543,50 €	10%	2.543,50 €
7 Mitwirkung bei der Vergabe	4%	1.017,40 €	4%	1.017,40 €
8 Objektüberwachung	32%	8.139,20 €	32%	8.139,20 €
9 Objektbetreuung	2%	508,70 €	2%	508,70 €
	100%	25.435,00 €	81%	20.475,18 €

Baugenehmigung	Honorar	netto LP 1, 3-4	3.179,38 €	Ansatz	3.100,00 €
	zzgl. Umbauzuschlag 15%				465,00 €
	Zwischensumme netto				<u>3.565,00 €</u>
	zzgl. Nebenkosten 5%				178,25 €
	Zwischensumme netto				<u>3.743,25 €</u>
	zzgl. gültige Mehrwertsteuer	z. Zt. 19%			711,22 €
	Honorar brutto LP 1,3-4				<u><u>4.454,47 €</u></u>

Werkplanung	Honorar netto LP 5	5.087,00 €	Ansatz 5.000,00 €
	zzgl. Umbauzuschlag 15%		750,00 €
	Zwischensumme netto		<u>5.750,00 €</u>
	zzgl. Nebenkosten 5%		287,50 €
	Zwischensumme netto		<u>5.287,50 €</u>
	zzgl. gültige Mehrwertsteuer z. Zt. 19%		<u>1.004,63 €</u>
	Honorar brutto LP 5		<u><u>6.292,13 €</u></u>
Ausschreibung	Honorar netto LP 6-7	3.560,90 €	Ansatz 3.500,00 €
	zzgl. Umbauzuschlag 15%		525,00 €
	Zwischensumme netto		<u>4.025,00 €</u>
	zzgl. Nebenkosten 5%		201,25 €
	Zwischensumme netto		<u>4.226,25 €</u>
	zzgl. gültige Mehrwertsteuer z. Zt. 19%		<u>802,99 €</u>
	Honorar brutto LP 6-7		<u><u>5.029,24 €</u></u>
Ausführung	Honorar netto LP 8-9	8.647,90 €	Ansatz 8.600,00 €
	zzgl. Umbauzuschlag 15%		1.290,00 €
	Zwischensumme netto		<u>9.890,00 €</u>
	zzgl. Nebenkosten 5%		494,50 €
	Zwischensumme netto		<u>10.384,50 €</u>
	zzgl. gültige Mehrwertsteuer z. Zt. 19%		<u>1.973,06 €</u>
	Honorar brutto LP 8-9		<u><u>12.357,56 €</u></u>
Gesamtsumme	Honorar netto LP 1, 3-9	20.475,18 €	Ansatz 20.200,00 €
	zzgl. Umbauzuschlag 15%		3.030,00 €
	Zwischensumme netto		<u>23.230,00 €</u>
	zzgl. Nebenkosten 5%		1.161,50 €
	Zwischensumme netto		<u>21.361,50 €</u>
	zzgl. gültige Mehrwertsteuer z. Zt. 19%		<u>4.058,69 €</u>
	Honorar brutto LP 1, 3-9		<u><u>25.420,19 €</u></u>

